
Organisation Organisatie

Service juridique et Secrétariat des Assemblées Juridische Dienst en Secretariaat van de Vergaderingen

Tutelle administrative Administratief toezicht

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2364730

Nr DO : 105
VERTALING Nr PV : 25

Ontwerp-Besluit - Raad van 05/10/2020

Onderwerp: JD.- J. 45.475/G/SM.- Ziekenhuisgroepering.- Vzw Groot Universitair Ziekenhuis van Brussel.-
Statuten.- Besluit nr. 2 van de Raad van 06/07/2020.- Schorsing.- Handhaving.

De Gemeenteraad,

Gelet artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de Wet op de ziekenhuizen, gecoördineerd op 7 augustus 1987;

Gelet op artikel 8 van het Koninklijk besluit houdende vaststelling van aanvullende normen voor de erkenning van
ziekenhuizen en ziekenhuisdiensten alsmede tot nadere omschrijving van de ziekenhuisgroeperingen en van de
bijzondere normen waaraan deze moeten voldoen;

Gelet op het schorsingsbesluit afgeleverd door de toezichthoudende overheid op datum van 01/09/2020 betreffende de
schorsing van de beslissing nr 2 van de gemeenteraad van 06/07/2020 ;

Gelet op het schorsingsbesluit afgeleverd door de toezichthoudende overheid op datum van 01/09/2020 betreffende de
schorsing van de beslissing nr 2 van de gemeenteraad van 06/07/2020, op grond van het feit dat ;

“ Overwegende dat er in de artikelen 1, 3, 6, 11, 18 en 27 van het ontwerp van statuten van de vzw Groot Universitair
Ziekenhuis van Brussel wordt verwezen naar bepalingen van de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de openbare
centra voor maatschappelijk welzijn; dat de bepalingen waarnaar wordt verwezen op dit moment onbestaande zijn; dat
bijgevolg de oprichting van een ziekenhuis-vzw en de deelname hieraan van een gemeente allerminst in
overeenstemming is met genoemde wet. »;

Overwegende dat bij Ordonnantie van 02/10/2020 de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de openbare centra voor
maatschappelijk welzijn werd gewijzigd, en dat de ontwerpstatuten van de vzw " Groot Universitair Ziekenhuis van
Brussel " nu in overeenstemming zijn met de wetgeving.

Op voorstel van het College;

BESLUIT :

Enig artikel : Het besluit nr. 2 van de Raad van 06/07/2020 handhaven aangezien, vermits na de goedkeuring op 2
oktober 2020 van de ordonnantie tot wijziging van de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de openbare centra
voor maatschappelijk welzijn, de statuten van de vzw " Groot Universitair Ziekenhuis van Brussel " nu in
overeenstemming zijn met de wet.

Bijlagen:

Correspondent: Isabelle Blaes Tel: 02 279 20 31 Fax: 02 279 20 59

-1-18/10/2020 15:59


